
Quarta-feira, 17 de Abril de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Extrato de Aviso de Licitação  2

Extrato de Ratificação  3

ABRIL DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 470/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico 
de São Francisco poderão ser consultadas 
por meio do endereço eletrônico: 
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco 
CNPJ: 46.603.395/0001-18 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1118 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de São Francisco 
CNPJ: 51.842.201/0001-77 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1231 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: 
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br 
 

Página 1 de 3

Edição nº 470 - São Francisco, 17 de abril de 2024



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO-SP.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2024- PROC. 023/2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA 
PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Licitações e Contratos desta Prefeitura Municipal, edital de 
licitação destinado ao “Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de higiene e 
limpeza diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no documento de 
Formalização de Demanda, Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência elaborados pelos diversos 
setores desta municipalidade para 12 meses”.

Propostas e Documentação deverão ser apresentadas na Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
São Francisco/SP, sito à Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, Centro, até as 13h30min do dia 29 de abril 
de 2024, nos dias úteis e horários de expediente.

Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone 
(17) 3693-1101 – Zilda Lucas e equipe de licitações, e no site da Prefeitura Municipal 
(saofrancisco.sp.gov.br)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

AOS 16 de abril de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 470, 17 de abril de 2024

Página 2 de 3

Edição nº 470 - São Francisco, 17 de abril de 2024



RERRATIFICAÇÃO DE EXTRATO

2º TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO E QUANTITATIVO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2023   - PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 24/2023 CONTRATO Nº 29/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

CONTRATADA:CIRURGICA MEDSAÚDE HOSPITALAR BRASIL LTDA

OBJETO: Aditivo Quantitativo Contratual de 25% (vinte e cinco por cento) sobre os itens (25, 46, 89, 121) 
do contrato que tem sobre objeto “Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para 
Fornecimento/Aquisição de MEDICAMENTOS, destinados à Farmácia, da Unidade Básica de Saúde/I desta 
Municipalidade, para atendimento pelo prazo de 12 meses “  Ratificasse o Objeto correto: “Contratação 
de empresa(s) do ramo para a aquisição e fornecimento de MATERIAL DE ENFERMAGEM para uso do setor 
de saúde municipal, pelo período de 12 meses”, mantendo os preços conveniados entre as partes, nos 
moldes do Art. 65, II, §1º, da Lei 8666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL ADITADO: R$ 832,34 (Oitocentos e trinta e dois reais e trinta e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 11 de abril de 2024.

VIGÊNCIA ADITADA: 11 de abril de 2024 até 11 de maio de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO Edição nº 470, 17 de abril de 2024

Página 3 de 3

Edição nº 470 - São Francisco, 17 de abril de 2024


